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Opinioni

Ne kemi audituar pasgyrat financiare té Youth Initiative for Human Rights (“Organizatés") té cilat pérfshing
pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2022, pasqyrén e teé ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né fonde, dhe pasqyrén e rriedhés sé parasé pér vitin qé pérfundon né kété daté, si dhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&lmé té rendésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare shogéruese paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Organizatés mé 31Dhjetor 2022 dhe performancéne sajfinanciare dhe rrjedhén e
parasé pér vitin e pérfunduar né kété daté, né perputhje me politikat dhe procedurat kontabél si¢ pérshkruhen né
shénimin 2 té pasqyrave financiare.

Baza per Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit {SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve pérshkruhen né ményré me té detajuar né paragrafin ‘Pérgjegjésité e Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare’ né kété raport. Ne jemi té pavarur nga Kompania ng pérputhje me Kodin
Ndarkombgtar té Etikés pér Kontabilistét Profesionisté té Bordit t& Standardeve Ndérkombégtare té Etikés pér
Kontabilistét (pérfshiré Standardet Ndérkombétare té Pavarésisé) (Kodi IESBA), dhe me kérkesat etike gé jang
relevante pér auditimin e pasqyrave financiare né Republikén e Kosovés, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité tona
t& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit BSNEK. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi marré
8shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar njé baze pér opinionin toné.

Céshtjetétjera
Pasqyrat Financiare té Organizatés pér vitin e pérfunduar mé 31Dhjetor 2021, u audituan nga njé auditor tjetéricili
shprehu njg opinion t& pakualikuar mbi kéto pasgqyramé 22 mars 2022,

Pérgjegjésité e Manaxhmentit dhe Personave t€ ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare
Menaxhmenti 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
bazén e kontabilitetit sic pérshkruhet né Shénimin 2 té pasqyrave financiare dhe pér ato kontrolle té brendshme t&
cilat menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk
permbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pergjegjés pér té vlerésuar aftésing e Organizatés pér
t& vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur éshté e aplikueshme, céshtjet né lidhje me vazhdimin e aktivitetit dhe
pérdorimin e kontabilitetit me parim té vijimésisé pérveg nése menaxhmenti synon ta likuidojé Organizatén ose té

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikégyrjene procesit té raportimit financiar té Organizatés.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDITITAX | CONSULTING




Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang t& marrim siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimeve apo gabimeve, dhe té lIéshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné.
Siguria e arsyeshme 8sht& njé nivel i larté i sigurisé, por nuk &shté garancion qé njé auditim i kryer né pérputhje me
SNA-té gjithmoné do té zbulojé¢ anomali materiale, kur ato ekzistojné. Anomalité mund té vijné si rezultat i
mashtrimeve ose gabimeve dhe ato konsiderohen materiale atéheré kur individualisht ose né térési, pritet gé né
ményré té arsyeshme té ndikojné né vendimet e ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare, qofté pér shkak té
mashtrimeve apo gabimeve, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t€ kétyre rrezigeve,
dhe sigurojmé evidencé té auditimit t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin
toné. Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie materiale q& rezulton nga mashtrimi éshté mé ilarté sesarreziku qé
rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshije marréveshje té fshehta, falsifikime, 1éshime té
qéllimshme, keginterpretime apo shkelje té kontrolleve té brendshém.

e Marrim njé kuptim té kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér auditim me qéllim té dizajnimit té
procedurave té auditimit gé jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo per géllimin e shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

e Vlerésojmeé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve kontabél
dhe shpalosjeve pérkatése té béranga menaxhmenti.

o Nxjerrim njé pérfundim lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés sé kontabilitetit mbi parimin e
vijimésisé nga menaxhmenti, né bazé té evidencave té auditimit té siguruara, nése ekziston njé pasiguri
materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet gé mund té hedhin dyshime domethénése mbi parimin e vijimésisé
té Organizatés. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet té térheqim vémendjen
né raportin toné t& auditorit pér shpalosjet pérkatése né pasqyrat financiare ose nése kéto shpalosje jané té
papérshtatshme, té modifikojmé opinionin ton&. Konkluzionet tona té auditimit bazohen né evidencat e
auditimit té siguruara deri né datén e raportit toné té auditimit. Megjithat, ngjarje ose kushte né té ardhmen
mund t& ndikojné qé Organizata té ndérpres veprimtaring.

o Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke pérfshiré
informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet e
ndodhura né ményré qgé té arrijné njé paraqitje té drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar pér qeverisjen, pérveg tjerash, né lidhje me, né lidhje me fush&veprimin
dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, duke pérfshiré ndonjé mangési té
réndssishme né kontrollin e brendshém qé ne identifikojmé gjaté auditimit toné.

RSM Kosovo Shpk P,

RSM Kosovo Sh.p.k Sadik Berisha
Prishtiné, Kosové Auditor Ligjor
8 gershor 2023
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YOUTH INITIATIVE FOR HUMAN RIGHTS - KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

ME 31DHJETOR 2022
2022 2021
Shénimet (né Euro) (né Euro)
PASURITE
PASURITE RRJEDHESE
Paraja dhe ekuivalentet e parasé 3 297,118 167,694
Parapagimet tek partnerét 4 19,319 30,494
GJITHSEJ PASURITE 316,437 198,188
DETYRIMET .
DETYRIMET AFATSHKURTA
Té ardhurat e shtyra - Grantet 5 313,468 191,737
Detyrimet tjera 6 2,969 6,451
GJITHSEJ DETYRIMET 316,437 198,188
REZERVAT
Bilanci fillestaré - -
Neto teprica pér vitin - -
GJITHSEJ REZERVAT - -
GJITHSEJ DETYRIMET DHE REZERVAT 316,437 198,188

Kéto pasqyra financiare jang miratuar nga Menaxhmenti mé 25 Maj 2023 dhe jané nénshkruar né emér té tijnga:

Marigona Shabiu Enis Selimi
Drejtoreshé Ekzekutive Drejtor administrative dhe financiar
A0 , A
ke W
v \ J\

Shénhnetshoqéruesenga1né12jané;ﬁesépéﬂﬂﬁéseel«HUrapomiﬂnandar
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YOUTH INITATIVE FOR HUMAN RIGHTS - KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

PASQYRAE TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2022

2022 2021

Shénimet (né Euro) (né Euro)

Té ardhurat nga grantet 7 529,456 420,917

GJITHSEJ FONDET 529,456 420,917

Shpenzimet e pagave 8 154,327 151,260

Shpenzimet tjera operative 9 375,129 269,657

: Total Shpenzimet e Projektit 529,456 420,917

Neto teprica pér vitin

Fagel4

Shénimet shogéruese nga 1né 12 jané piesé perbérése e kétij raporti financiar




YOUTH INITATIVE FOR HUMAN RIGHTS - KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE FONDE
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2022

Bilanci mé 1Janar 2022

~ Neto tepricé pé? vitin

Gjithsej rezerva-
Teprica e mbajtur
(né Euro)

Gjithsej teprica pér vitin

Bilanci m& 31Dhjetor 2022

Bilanci mé 1Janar 2021

Neto teprica pér vitin

Gjithsej teprica pér vitin

Bilanci mé 31Dhjetor 2021
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YOUTH INITATIVE FOR HUMAN RIGHTS - KOSOVO

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

PASQYRAE RRJEDHES SE PARASE
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31DHJETOR 2022

Shénimet 2022 2021
(né& Euro)  (né Euro)
Aktivitetet operative
Teprica pér vitin - -
Korrigjimet pér:

Rritje/rénie né llogarité e arkétueshme dhe té tjera 14,475 (3,330)
Rritje/rénie né llogarité e pagueshme dhe té tjera (3,482) 2,462
Rritje/rénie né té ardhurat e shtyra — grantet 121,731 4,561
Rrjedha e parasé neto e gjeneruar nga aktivitetet operative 129,424 3,693
Ndryshimineto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé 129,424 3,693
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té periudhés 167,694 164,001
PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE NE FUND 3 297,118 167,694
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Shénimet shogéruese nga 1né 12 jané piesé pérbérése e kétijraporti financiar




YOUTH INITIATIVE FOR HUMAN RIGHTS- KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE

1 BACKGROUND INFORMATION

Organizata u themelua nén emrin Youth Initiative nga 11 themelues né Beograd me 1 néntor 2003. Nisma
Rinore u regjistrua né formén ligjore té& njé asociacioni né Ministriné serbe pér té Drejtat e Pakicave Njerézore
dhe Etnike mé 13 néntor 2003. Né tetor 2004 OJQ u ri-regjistrua né Beograd me emrin e ri Youth Initiative for
Human Rights (YIHR).

Zyra e Iniciativés Rinore pér t& Drejtat e Njeriut né Prishtiné éshté regjistruar si organizaté jogeveritare prané
Ministrisé s& Administratés Publike t& Republikés s& Kosovés nén numrin 5300445-8 té datés 13 néntor
2004.

2 BAZA E PERGATITJES DHE POLITIKAT KONTABEL

Mé poshté jang paragitur politikat kryesore kontabél té adoptuara pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto politika kané gjetur zbatim né ményré té vazhdueshme né té gjitha vitet e paraqitura, pérveg nese éshté e
theksuar ndryshe.

2.1 BAZA E PERGATITJES
Pasqyrat financiare jang té pérgatitura né pérputhje me konceptin e konventés sé kostos historike. Baza e matjes
sé secilit lloj aktivi, detyrimi, t& ardhurat dhe shpenzimet pérshkruhen né detaje brenda kétij Shénimi.

shumat e raportuara té pasurive dhe detyrimeve dhe shpalosjen e pasurive dhe detyrimeve té mundshme né datén
e pasqyrave financiare dhe shumat e raportuara té té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé raportuar.
These estimates are based on the information available as at the date of the financial statements and actual results
could differ from those estimates.

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur mé dhe pér vitet e pérfunduara mé 31dhjetor 2022 dhe 2021. Té dhénat aktuale
dhe krahasuese té deklaruara né kéto pasqyra financiare jané té shprehura né euro, é éshté valuta funksionale dhe
raportuese e Organizatés né Republikén e Kosovés, pérvec nése percaktohet ndryshe. Aty ku éshté e nevojshme
shifrat krahasuese jané riklasifikuar né pérputhje me ndryshimet né paraqitje pér vitin aktual.
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YOUTHINITATIVE FOR HUMAN RIGHTS- KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

2.2 NJOHJA E TE ARDHURAVE

Té hyrat nga grantet

Grantet q& kompensojné Organizatén pér shpenzimet e kryera njihen né fitim ose humbje né ményré sistematike
né té njgjtat periudha né té cilat shpenzimet jané té njohura.

Interesi

logaritjes sé kostos s& amortizuar té njé pasurie financiare dhe shpérndarjes sé té ardhurave nga interesi gjaté
periudhés pérkatése duke pérdorur normén efektive té interesit, e cila 8shté norma qé saktésisht zbrit né arkétimet e
vlerésuara té ardhshme gjaté jetés sé pritshme té pasurisé financiare né neto vlerén kontabél té pasurisé financiare.

Té ardhura té tjera
Té ardhurat e tjera njihen kur pranohen ose kur pércaktohet e drejta pér té marré pagesa.

2.3 SHPENZIMET OPERATIVE
Shpenzimet operative njihen kur ndodhin.

2.4 TATIMET

Organizata u krijua si njé organizaté jofitimprurése dhe iu dha statusi i pérfitimit publik. Bazuar né ligjet né fuginé
Kosové, ai éshtéiliruar nga taksat.

2.5 PERFITIMET E PUNONJESVE

Detyrimet pér kontributet né planet e pensionit me kontribute t& pércaktuara njihen si njé shpenzim né fitim
ose humbije kur ato jané t& nevojshme. Organizata jep kontribute t& detyrueshme té sigurimeve shogérore qé
sigurojné pérfitime pensioni pér punonjésit pas daljes né pension. Autoritetet lokale jané pérgjegjése pér
sigurimin e pragut minimal t& pércaktuar ligjérisht pér pensionet né Kosové sipas njé plani pensioni me
kontribute t& pércaktuara. Organizata nuk paguan asnjé sigurim pér punonjésit e saj dhe nuk ka asnjé detyrim
ligjor apo konstruktiv pér té kryer pagesa pensioni apo pérfitimi té ngjashém pértej kétyre kontributeve.

2.6 GRANTE LIDHUR ME SHPENZIMET DHE DONACIONET E MARRA
Grantet qé kompensojné Organizatén pér shpenzimet e kryera njihen né fitim ose humbje n& ményré
sistematike né té njgjtat periudha né té cilat shpenzimet jané té njohura.

Njé grant ose donacion gé éshté kompensim pér shpenzimet ose humbjet e kryera tashmé, ose pér té cilat
nuk ka kosto té lidhura me t& ardhmen, njihet né fitim ose humbje né periudhén né té cilén béhet i marrés.

Grantet operative njihen si t& ardhura gjaté periudhés sé kérkuar pér ti lidhur ato me kostot & synojné té
kompensohen, né ményré sistematike. Grantet e shénuara pér marrjen e pasurive shtyhen dhe njihen si té
kryera gjaté kohés sé pérdorimit t& pronés.

2.7 TRANSAKSIONET NE VALUTE TE HUAJ

Pasurité dhe detyrimet monetare né valuté té huaj jané pérkthyer né monedhén funksionale té njésisé pérkatése té
Organizatés duke pérdorur kurset e kémbimit né datén e raportimit. Fitimet dhe humbjet gé rrjedhin nga ndryshimet né
kursin e kémbimit pas datés sé transaksionit njihen né fitim ose humbje (pérvec kur shtyhen né té ardhura té tjera
gjithépérfshirése simbrojtés cilésues té rrjedhés sé parasé). Pasurité dhe detyrimet jo-monetare gé maten né lidhje me
gé maten me vlerén e drejté né njé monedhé té huaj (p.sh. instrumente té kapitalit t& disponueshém pér shitje) jané
perkthyer duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté.

2.8 TE ARKETUESHMET TREGTARE DHE TE TJERA

Kreditorét e tregtisé njihen fillimisht me vleré t& drejté dhe mé pas maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén efektive té interesit, mé pak ¢do pagesé pér humbjet e pritshme t& kreditit. Kreditorét e
tregtisé né peérgjithési duhet t& vendosen brenda 30 ditéve.

Té tjera t& ardhura jané té njohura me kosto t&¢ amortizuar, me pak ¢do pagesé pér humbjet e pritshme t&
kreditit.
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YOUTH INITATIVE FOR HUMAN RIGHTS- KOSOVO
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET
PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

2.9 PARA DHE EKUIVALENTET E SAJ

P&r géllimin e pasqyrés sé rrjedhes sé parasé, paraté e gatshme dhe ekuivalentét e parave té gatshme
konsiderohen té jené para né doré dhe né banké dhe né llogari operative né banké me njé maturim origjinal prej tre
muajsh ose mé pak.

2.10 REZERVAT

Fondet jané krijuar fillimisht nga kontributet e themeluesve né formé té parasé sé gatshme dhe/ose té pasurive té
bartura me vleré té drejté. Mé pas, fondet jané rritur/ulur si rezultat i kontributeve shtesé té themeluesve, dhe
(tejkalimit/mungesés) sé veprimtarive pérgjaté periudhave.

21 DETYRIMET TREGTARE DHE TE TJERA .

Kéto vlera pérfagésojné detyrimet pér té mirat dhe shérbimet gé sigurohen pér organizatén para fund vitit dhe té
cilat jané papaguar. Pér shkak té natyrés afatshkurtér ato vlerésohen me kosto té amortizuar dhe nuk zbriten.
Vlerat jané té pasigurta dhe zakonisht paguhen brenda 30 ditésh pas njohjes.

212 ZOTIMET DHE KONTIGJENCAT

Detyrimet e mundshme nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen nése nuk 8shté e larget mundésia e njé
rrjedhje burimesh gé definojné pérfitime ekonomike. Njé pasuri e kushtézuar nuk njihet né pasqyrat financiare por
shpaloset kur njé fluks i pérfitimeve ekonomike &shté i mundshém.

Shuma e njé humbje té kushtézuar njihet si provizion nése &shté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té
konfirmojné até, njé detyrim i béré si né pasqyrén e datés sé pozicionit financiar dhe njé vlerésim i arsyeshém i
shumés sé humbjes qé rezulton.

213 TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Palét e lidhura pérbéhen nga themeluesit dhe drejtorét e Organizatés, sé bashku me entitetet te cilat ata
kontrollojné, té cilét mund t& ushtrojné ndikim té theksuar mbi operacionet dhe menaxhimin e Organizatés. Duke
marré parasysh cdo marrédhénie té mundshme né mes té paléve, vémendja i drejtohet pérmbajtjes sé
marrédhénies dhe jo thjesht formés ligjore.

2.14 NGJARIET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Ngjarjet e pas fundit t& vitit té cilat sigurojné informata shtesé mbi pozitén e organizatés né datén e bilancit té
gjendjes (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat financiare. Ngjarjet e pas fund-vitit té cilat nuk jané
ngjarje rregulluese, jané paragitur né shénime atéhere kur ato jané materiale.

3 PARAJA DHE BILANCI BANKAR
2022 2021
(né Euro) (né Euro)
Parajané banké 296,736 167,563
Paraja e gatshme 382 131
297,118 167,694
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YOUTH INITATIVE FOR HUMAN RIGHTS- KOSOVO

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET

PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

4 PARAPAGIMET TEK PARTNERET

2022 2021

(né Euro) (né Euro)

Mlada Aktivha 7,695 7,695

NGO Center for Peace and Tolerance (CPT) 6,138 6,138

NGO Active Youth of Gjakova 5,039 5,039

NSI - 5,737

KRCT - 5,662

Advances to Staff 336 208

NGO Integra 114 118

Prepayments to Individuals 17 17

YIHR Serbia (20) (20)

19,319 30,494

5 TE ARDHURAT E SHTYRA — GRANTET

Mé 1 Janar G_rar_1_te_t.e Shp_enfin}e't Bilanci né

marra gjaté vitit gjaté vitit fund
(né Euro) (né Euro) (né Euro) (né Euro)
UNDP Empowering Communities (235) - - (235)
UNDP Swiss Partnership 18,500 - 17,849 651
NED 2021 15,926 58,209 63,598 10,537
UNMIK 1,293 - - 1,293
Swis Embassy 2021 38,611 919 39,530 -
INL Improve Access to Justice 5,738 - - 5,738
Erasmus Plus 27127 6,682 152 33,657
NED 49 - - 49
USAID - Kosovo Youth Dialogue (5,423) 138,132 114,763 17,946
Youth Artivists for Change 11,059 - - 11,059
INL 31,913 163,475 164,337 21,051
Shared Narratives YIHR Croatia 1,164 - - 1,164
UNRESTRICTED FUNDS 14,626 21,948 29,290 7,284
ECMI (EU PROJECT) (418) - - (418)
PYN -USD 1,030 - - 1,030
UNMIK 22 17,438 12,081 26,079 3,440
Ministry of Culture 10,000 - - 10,000
Helsinki Comitte 1,020 - 1,360 (340)
SIDA (718) 79 - (639)
CMB USAID 3,037 31,409 29,311 5,135
CoE - 4794 5,560 (766)
CRD - 20,390 19,928 462
EU Commision - 152,758 230 152,528
EULEX - 7,148 1,007 6,141
NED 23 - 28,086 8,249 19,837
UNMIK 23 - 15,078 8,214 6,864
191,737 651,188 529,456 313,468
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PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

SHENIMET

PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2022

6 DETYRIMET TJERA
2022 2021
(né Euro) (né Euro)
Té pagueshmet ndaj furnitoréve 2,181 2,181
Tatimi mbi té ardhurat personale dhe kontributii pagueshém 207 3,573
Detyrime tjera 581 697
2,969 6,451

TE ARDHURAT NGA GRANTE

(né Euro)

i . Fondet e Fondet e njohura Fondete Fondet e njohura
inancuar nga: » = 3 "
pranuara  pérmes té hyrave pranuara pérmes té hyrave
UNDP Empowering Communities - - 3,078 7,160
UNDP Swiss Partnership - 17,849 1,850 -
NED 2021 58,209 63,598 - -
UNMIK - - 33,276 21,811
Swis Embassy 2021 919 39,530 34,994 43,981
GlZz - - 14,730 15,144
Erasmus Plus 6,682 162 8,205 2,472
NED - - 39,745 47,512
USAID - Kosovo Youth Dialogue 138,132 114,763 85,576 106,885
Youth Activists for Change - - 4,119 15
INL 153,475 164,337 149,994 137,944
Unrestricted funds 21,948 29,290 13,657 8,999
UNMIK 22 12,081 26,079 - -
Ministry of Culture - - 10,000 -
Helsinki Committee - 1,360 1,266 247
SIDA 79 - 7,875 8,593
CMB USAID 31,409 29,311 20,732 17,695
CoE 4,794 5,560 - -
CRD 20,390 19,928 - -
EU Commission 152,758 230 - -
EULEX 7,148 1,007 - -
NED 23 28,086 8,249 - -
UNMIK 23 156,078 8,214 - -
Australian Embassy - - 2,460 2,460
651,188 529,456 431,557 420,917
8 SHPENZIMET E PAGAVE
2022 2021
(né Euro) (né Euro)
Shpenzimet e pagave 154,327 151,260
154,327 151,260
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9 SHPENZIMET TJERA OPERATIVE
2022 2021
(né Euro) (né Euro)
Shpenzimet e aktiviteteve té projektit 225,304 195,912
Konsulenté dhe shérbime me kontraté 95,339 36,187
Shpenzime tjera operative 41,082 37,558
Shpenzimet e udhétimit dhe transportit 13,404 -
375,129 276,860
10 ZOTIMET DHE KONTIGJENCAT
Céshtjet gjyqgésore

Qé nga data e deklarimit t& pozités financiare, organizata nuk ka asnjé procedim ligjor. Menaxhmenti i YIHR-
sé rregullisht analizon rreziget potenciale gé vijné nga humbjet né lidhje me procedurat ligjore, nése ka.

n PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen té lidhura atéherd kur njéra palé mund té kontrollojé palén tjetér ose té ushtrojé ndikim t&
réndésishém mbi t&, pér sa i pérket vendimmarrjes financiare ose asaj operacionale. Transaksionet e paléve té
lidhura kryhen né terma biznesore dhe kushte normale dhe me ¢cmime té tregut. Organizata kompenson anétarét
kryesoré té menaxhmentit dhe Bordit sipas politikave dhe procedurave té tyre dhe kéto konsiderohen si
transaksionet e vetme té paléve té lidhura pér organizatén.

12 NGJARJET PASUESE
Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar g€ mund té kérkojné rregullim ose

shpalosje né pasqyrat financiare.
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